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Abstract 
 

Moisture measurements in two years after replacing the 

ETICS 
 

Moisture damage has been found in houses having, well-insulated, rendered (ETICS - 

External Thermal Insulation Composite System), unventilated and undrained stud walls. 

A national survey has been carried out in order to determine the extent of the problem. It 

became clear during the survey that it would be important to monitor the moisture 

conditions in walls that were built or rebuilt, in order to check that the results were as 

intended. However, there is no documented experience from subsequent monitoring of 

moisture conditions in such wall structures. Representatives of contractors and materials 

manufacturers were asked during the survey to make available buildings that were 

renovated or new builds, for monitoring of moisture conditions behind the rendering of 

exterior walls. Buildings in two areas of Helsingborg, where the facades were in need of 

rebuilding, were offered.   

 

The resulting field study has continuously monitored moisture and temperature conditions 

over a two-year period in houses that were rebuilt, but which retained the ETICS design 

and stud walls, although with improved detailing. It has also monitored these parameters 

in one house that was rebuilt to incorporate a ventilated stud wall design. Measurements 

were made in the outer part of the stud structure, at 12-13 points per house, and 

particularly in the vicinity of facade details exposed to weather conditions. 

 

Results:  

 In general, the measurements behind the ETICS in the stud walls show normal 

values: at most, about 75 % RH, i.e. not elevated moisture values that could result 

in moisture damage. However, there were some exceptions, with the 

measurements indicating elevated or high values of 90-95 % RH, or a moisture 

content of 25 % MC. However, bearing in mind their relatively short durations, 

these measured moisture conditions ought not to result directly in moisture 

damage. 

 

 In general, measurements behind the ventilated facades show normal values, at 

most of about 75-80 % RH. One exception showed brief high moisture values of 

over 90 % RH. Again, and with the relatively short duration, these measured 

moisture conditions ought not to result directly in moisture damage. 

 

 We recognize that all penetrations and connections were specifically designed 

and particularly carefully constructed using mastic. Even so, inward leakage has 

occurred. The actual reason for these exceptions has not been identified, which 

should be done.  

 
It can be recommended that facade rendering systems using present facade details should 

be tested and evaluated, and that facade systems and designs should be constructed to 

incorporate additional moisture safety design aimed at tackling commonly encountered 

weaknesses. One way of demonstrating the long-term performance and function of 

facades is to quality-assure them, e.g. through P-marking of building systems for exterior 

walls and facades in accordance with SP Certification Rule 021. See www.sp.se for 

further information. 

 

 

 

http://www.sp.se/
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Förord 
 

Denna fältstudie är ett delprojekt inom ett branschgemensamt forskningsprojekt om 

”Fuktsäkerheten i putsade, enstegstätade regelväggar”. Studien har finansierats av SBUF, 

Skanska Sverige AB och SP. 

 

Starten till denna fältstudie initierades inom forskningsprojektet om ”Fuktsäkerheten i 

putsade, enstegstätade regelväggar”. Representanter från entreprenörer och materialtill-

verkare tillfrågades att upplåta byggnader, som ska byggas om eller nyproduceras, för 

uppföljning av fukttillstånd i yttervägg bakom putsfasad. Det som kunde erbjudas då var 

två områden i Helsingborg där fasaderna behövde byggas om.  

 

Jag vill tacka berörda husägare och entreprenörer för att de gjort det möjligt att mäta i 

husen. 

 

Kristina Mjörnell och Ingemar Samuelsson, SP har lämnat värdefulla synpunkter på 

rapporten.  
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Sammanfattning 
 

Fuktskador har upptäckts i hus med putsade, enstegstätade regelväggar vilket har be-

handlats i ett branschgemensamt forskningsprojekt om ”Fuktsäkerheten i putsade, en-

stegstätade regelväggar”. Inom forskningsprojektet framkom att det är viktigt att följa upp 

fuktförhållanden i konstruktioner som byggs eller byggs om. Detta för att kontrollera att 

resultatet blir det önskade. Dokumenterad erfarenhet i form av uppföljning av 

fukttillstånd i sådana konstruktioner har saknats. Inom forskningsprojektet tillfrågades 

representanter från entreprenörer och materialtillverkare att upplåta byggnader, som ska 

renoveras eller nyproduceras, för uppföljning av fukttillstånd i yttervägg bakom 

putsfasad. Det som kunde erbjudas var två områden i Helsingborg där fasaderna behövde 

byggas om. 

 

I denna fältstudie har fukt- och temperaturmätning skett kontinuerligt under en tvåårs-

period,  i hus som byggts om men fortfarande har den ”enstegstätade” lösningen men med 

förbättrade detaljlösningar,  och i ett hus som byggts om med en ”tvåstegstätad”, 

ventilerad lösning. Mätning har skett i ytterdel av träregelstomme, i 12-13 mätpunkter per 

hus, framförallt i närheten av väderutsatta fasaddetaljer. 

 

Resultat:  

 Generellt sett visar mätningar bakom de s.k. enstegstätade fasaderna normala vär-

den, som mest kring 75 % RF, det vill säga utan förhöjda fuktvärden som kan 

leda till fuktskador. Dock finns några undantag där mätningar visar kortvarigt på 

förhöjda eller höga fuktvärden, 90-95 % RF eller en fuktkvot på 25 %. Dessa 

uppmätta fukttillstånd tillsammans med den relativt korta varaktigheten torde inte 

direkt leda till fuktskador.  

 

 Mätningar bakom de ventilerade fasaderna visar generellt sett på normala värden, 

som mest kring 75-80 % RF. Det finns ett undantag där mätningar visar kortva-

rigt på höga fuktvärden, över 90 % RF. De uppmätta fukttillstånden tillsammans 

med den relativt korta varaktigheten torde inte direkt leda till fuktskador. 

 

 Enligt uppgift ska alla genomföringar och anslutningsdetaljer ha projekterats och 

utförts särskilt noggrant med tätningsmaterial. Trots det verkar inläckage ha skett. 

Den faktiska orsaken till dessa undantag har inte klarlagts, vilket bör göras.  

 

Det kan rekommenderas att fasadsystem provas och utvärderas med förekommande 

fasaddetaljer, och att fasadsystem och lösningar är utformade extra fuktsäkert med avse-

ende på vanligt förekommande svagheter. Ett sätt att påvisa fasadens prestanda och 

funktion över tiden är att kvalitetssäkra t ex genom P-märkning av byggsystem för ytter-

väggar och fasader enligt certifieringsregel 021. Se ytterligare information på www.sp.se 

 

 

 

http://www.sp.se/
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1 Inledning 
 

1.1 Bakgrund 
 

”Fuktskador har upptäckts i hus med putsade, enstegstätade regelväggar. Skadorna har 

uppstått inne i välisolerade regelväggar som utvändigt isolerats med styrencellplast eller 

styv mineralull direkt mot en yttre skiva av kartongklädd gips, spånskiva eller kryssfaner. 

Utanpå isoleringen finns puts. Mot den varma insidan sitter vanligtvis en luft- och ång-

spärr i form av en 0,2 mm PE-folie. Denna konstruktion har visat sig vara känslig för 

fukt.” (Samuelson & Jansson 2009) 

 

Dokumenterad erfarenhet i form av uppmätta fukttillstånd i sådana konstruktioner är för-

hållandevis ovanligt (Samuelson & Jansson 2009). Dessutom påpekades att det är viktigt 

att följa upp fuktförhållanden i konstruktioner som byggs nya eller byggs om. I forsk-

ningsprojektet om ”Fuktsäkerheten i putsade, enstegstätade regelväggar” tillfrågades 

representanter från entreprenörer och materialtillverkare att upplåta byggnader, som ska 

renoveras eller nyproduceras, för uppföljning av fukttillstånd i yttervägg bakom puts-

fasad. I samband med detta initierades denna fältstudie. 

 

Det verkar inte ha funnits någon praxis i byggbranschen att följa upp byggnader med 

fuktmätningar av detta slag. De konstruktioner och fasader med vanligt förkommande 

anslutningar och detaljer som används har heller inte provats och utvärderats för avsedd 

användning. Motivet för mätning är att få ett kvitto på att konstruktionen får det resultat 

som förväntas, det vill säga en torr, fungerande vägg.  

 

Krav på att konstruktioner och detaljlösningar testas och utvärderas innan de börjar an-

vändas borde begäras av den som låter uppföra en byggnad. Dessutom att konstruktioner 

följs upp med fuktmätningar under flera år. 

 

1.1.1 Fuktförhållanden 
 

Samuelson och Jansson (2009) beskriver hur mätvärden kan tolkas i samband med 

momentana fuktmätningar i putsade regelväggar. Fuktkvotsvärden på ungefär 15 % eller 

lägre anses vara normala och förväntade i träbaserade material. Värden över 15 % till 19 

% kan vara en tendens till förhöjda värden. Högre värde kan anses vara förhöjt värde och 

visar att det finns ett tillskott av fukt mot vad som normalt kan förväntas. 

 

En fuktkvot på ungefär 15 % i trä motsvarar en relativ fuktighet kring 75 % (Esping, 

Salin & Brander 2005) och kan således anses vara normala och förväntade i ytterdel av 

trästommen. 

 

När det gäller välventilerade fasader på träregelväggar så fås en relativ fuktighet i luft-

spalten nära luftfuktigheten utomhus. Om 5 cm isolering placeras mellan luftspalten och 

trästommen så kommer relativa fuktigheten att bli lägre i trästommen än i luftspalten. 

Relativa fuktigheter kring 70-80 % i ytterdelen av trästommen får då anses vara normala 

och förväntade värden (Olsson 2011). 
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1.2 Syfte 
 

Syftet har varit att: 

 Göra en uppföljning av fuktförhållandena i dels åtgärdade, enstegstätade väggar 

med puts på EPS, dels i åtgärdade väggar som förändrats till ventilerade väggar. 

 Få ett kvitto på att de nya fasaderna uppnått det resultat som förväntas, dvs en 

torr, fungerande vägg. 

 

I samband med att väggarna frilades, på grund av fuktskador i enstegstätade putsfasader 

med träregelstomme, installerades trådlösa fuktgivare för kontinuerlig mätning. 

 

1.3 Avgränsning  
 

Endast tre objekt, belägna i Helsingborg, fanns till förfogade för mätningar vid projekt-

starten. 

 

Mätningarna har begränsats till, utifrån en bedömning, den mest utsatta och samtidigt den 

fuktkänsligaste delen av ytterväggen samt i närheten av fasaddetaljer där det emellertid är 

störst risk för inläckage. Mätningar fångar inte upp fuktförhållanden längs hela väggen 

eller i väggdjupet utan gäller lokalt i väggen vid respektive mätpunkt. 

 

Uteluftens relativa fuktighet och temperatur mättes år 2009 i närheten av objekten. Tyvärr 

slutade mätinsamlingen att fungera och därför saknas mätvärden under år 2010 i Helsing-

borg. 

 

En stor del av klimatdata har hämtats från SMHI, Sveriges meteorologiska och hydrolo-

giska institut, och avser Malmö som ligger närmast Helsingborg, avstånd på ungefär 60 

km.    
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2 Uppföljning av fuktförhållanden i tre 

objekt 
 

2.1 Beskrivning av konstruktioner  
 

I två objekt (objekt A och B) utgörs de ombyggda fasaderna av den enstegstätade princi-

pen och består utifrån sett av puts, cellplastisolering (50 mm) och cementbaserad skiva 

som monterades på ytterväggens träregelstomme (145 mm). Tätningsband, tätningsmas-

sor och eller butylduk användes som tätning vid anslutningar mot fasaddetaljer. De nya 

fasaderna har således samma konstruktionsuppbyggnad som de rivna förutom att en mer 

fukttålig vindskyddsskiva användes. Dessutom har tätningar utförts noggrant vid genom-

föringar och anslutningsdetaljer i fasaden enligt uppgift, se figur 2.1 och 2.2. Objekten är 

fristående i två våningar. Objekt A är ett enfamiljshus och objekt B är ett tvåfamiljshus. 

 

 
 

Figur 2.1 Ritning på nya anslutningsdetaljer vid fönster och fönsterbleck, vertikal sektion. 
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Figur 2.2. Ritning på ny anslutningsdetalj vid fönster, horisontell sektion. 

 

I det tredje objektet (objekt C) utgörs de nya fasaderna av en ”tvåstegstätad”, ventilerad 

princip och består utifrån sett av puts, mineralisk skiva, ventilationsspalt, 45 mm 

mineralullsisolering och cementbaserad skiva som monterades på ytterväggens 

träregelstomme (145 mm). Tätningsband, tätningsmassor och eller butylduk användes 

som tätning vid anslutningar mot fasaddetaljer. De nya fasaderna har således en annan 

konstruktionsuppbyggnad än de rivna. Dessutom har en mer fukttålig vindskyddsskiva 

används samt att tätningar utförts noggrant vid genomföringar och anslutningsdetaljer i 

fasaden enligt uppgift, se figur 2.3-2.7. Objektet är ett fristående enfamiljshus i två 

våningar.  
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Figur 2.3. Ritning på ny anslutningsdetalj vid fönster och fönsterbleck. 
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Figur 2.4. Ritning på ny anslutningsdetalj vid överkant fönster. Beskrivning av numrering 

se figur 2.3. 
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Figur 2.5. Ritning på ny anslutningsdetalj vid sidan av fönster. Beskrivning av numrering 

se figur 2.3. 

 

 
Figur 2.6. Ritning på ny anslutningsdetalj vid fasad mot betongplatta. Beskrivning av 

numrering se figur 2.3. 
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Figur 2.7. Ritning på ny anslutningsdetalj vid fasad mot tak.  

 

2.2 Mätningar 
 

Mätningar har skett med trådlösa givare (Protimeter HygroTrac), som mäter fuktkvot, 

relativ fuktighet och temperatur. Mätningarna har pågått under åren 2009 till 2011, i 

ungefär två år. Mätvärdena överförs varje timma till en mätinsamlare som placerades i 

huset. Mätdata överförs via GSM-modem till tillverkarens hemsida. Därefter har data 

tankats hem till en egen databas. Mätinsamlingen är beroende av att GSM-nätet fungerar. 

Tyvärr har inte GSM-nätet varit helt stabilt vilket krävt manuell omstart på plats vid 

många tillfällen. Dessutom har tillverkaren (Protimeter) haft problem med en bugg i pro-

gramvaran varför de blev tvungna att besöka huset och omprogrammera mätinsamlaren. 

Vid avbrott har ingen mätinsamling kunnat ske. Givarna fördelades på alla fyra fasader 

med en större andel i söder- och västerfasader som förväntas bli mera utsatta för slagregn. 

Givarna placerades ungefär 0,5 cm in från utsida träregelstomme med mätpunkter under 

fönster, balkonginfästning, markisinfästning, nära vägghörn, på syllar samt under takan-

slutningar. Dessutom placerades referensgivare långt ifrån fasaddetaljer, nära den invän-

diga luft- och ångspärren, inne och ute. Det har använts 13-14 givare per objekt. Dock har 

de inte kalibrerats efteråt eftersom de byggdes in. Fuktkvoten har korrigerats för svensk 

gran och aktuell temperatur enligt SP Trätek. Mätosäkerheten vid installation uppskattas 

till max ± 2 % -enheter i fuktkvot, max ± 5 % -enheter i relativ fuktighet (RF) och max ± 

1 ºC. Den erfarenhet vi har av dessa givare är att fuktkvot och temperatur verkar vara 

relativt stabila över tiden men relativ fuktighet kan eventuellt ha en liten drift.  
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3 Resultatsammandrag och kommentarer  
 

Mätningar av luftfuktighet och temperatur utomhus saknas för Helsingborg år 2010. Där-

för redovisas också klimatdata för Malmö, se diagram 6.1.1. Dessutom redovisas data på 

vindhastighet, vindriktning och nederbördsmängder för 2009 och 2010 för Malmö, se 

diagram 6.1.3 till 6.1.10. En jämförelse av RF och temperatur har gjorts, se diagram 6.1.2 

under perioden 2009-03-29 till 2009-11-15. Jämförelsen visar att det är relativt små 

skillnader i klimatet mellan dessa orter. Kurvorna följer varandra ganska väl på 7 dagars 

medelvärde, se figur 6.1.2. Ibland kan luftfuktigheten skilja tydligt över dygnet men 

överlag verkar det som klimatet följs åt ganska väl.  

 

3.1 Objekt A 
 

Mätningar visar generellt sett på fuktkvoter omkring 15 % och relativa fuktigheter på 

ungefär 60-80 % i mätpunkterna 6, 8, 11, 13 och 14 för dessa mätpunkter, se diagram 

6.2.6, 6.2.8, 6.2.11, 6.2.14. Fuktvärdena i dessa mätpunkter bedöms som relativt normala 

eller förväntade. Vi tycker oss kunna se att dessa mätpunkter har högre fuktvärden och 

något lägre temperaturer än referenspunkten (mätpunkt 3 med 12-14 % fuktkvot och 

mellan 60-70 % RF) och flera andra mätpunkter. Ett skäl skulle kunna vara påverkan från 

köldbryggor som naturligt finns vid fasaddetaljer, metalläkt och knutpunkter mellan vägg 

och golv. Ett annat skäl skulle kunna vara små luftotätheter som påverkar. Dessutom kan 

vi se viss påverkan av solen beroende på fasaders väderstreck. Mätpunkt 14 skiljer sig 

något gentemot övriga mätpunkter i form av lägst temperatur under vintern och samtidigt 

en RF över 80 % RF. Detta kan förklaras av att mätpunkten är placeras vid anslutning 

mellan tak och vägg och får således en viss påverkan av taket. Fuktvärdena i mätpunkt 11 

uppvisar en betydande fluktuation och framförallt i jämförelse med övriga mätpunkter, se 

diagram 6.2.11. I samband med ett kraftigt slagregn den 13 juni 2009, se diagram 6.1.7, 

finns en tydlig fuktvärdesändring. Vidare har ånghalten varit betydligt högre än i 

jämförelse med andra mätpunkter, se diagram 6.2.19. Huruvida det har orsakats av 

luftläckage, köldbrygga eller möjligen små inläckage vid fönster går inte att avgöra. I 

mätpunkt 13 finns också en kraftig fuktvärdesändring, se diagram 6.1.12, den 13 juni 

2009 samtidigt som klimatobservationer visar på kraftigt slagregn, se figur 6.1.7. I 

mätpunkt 9 visar mätningar emellanåt fuktkvoter på 16-17 %, vilket kan förklaras av att 

mätpunkten är placerad bakom en fasaddel av träpanel, se diagram 6.2.9. 

 

Utifrån mätningarna så är den generella bedömningen att fasaderna uppträder som för-

väntat, det vill säga utan fortgående höga fuktvärden. Dock bör orsaken till ovanstående 

kommentarer för mätpunkt 11 och 13 undersökas.   

 

3.2 Objekt B 
 

Mätningar visar på fuktkvoter omkring 13-14 % och relativa fuktigheter under 75 % RF, 

se diagram 6.3.1 osv. Uppmätta fuktvärden bedöms som relativt normala eller förväntade 

i de flesta mätpunkter. I mätpunkt 6, den 12 november 2010, uppkom en tillfällig höjning 

i fukttillståndet med en fuktkvot på 25 % vilket troligen har orsakats av inläckage, se dia-

gram 6.3.6. Klimatobservationer visar på kraftigt slagregn, se figur 6.3.10. Utifrån 

uppmätta fuktvärden ser det ut som fukten torkade ut inom en vecka. Mätpunkt 13 

uppvisar förhöjda fuktvärden, se diagram 6.3.12, med över 80 % och 90 % RF samt 

fuktkvoter stundvis kring 17 % vilket skiljer i jämförelse med övriga mätpunkter. Denna 

mätpunkt är placerad vid en takanslutning från garaget som bedöms påverka. Denna 

detalj är infälld till cementskivan i fasaden och således finns ingen cellplastisolering 

utanför cementskivan. Detta innebär att både temperatur och fuktighet varierar kraftigare 

över dygnet samt att luftfuktigheten ute utgör större påverkan. Även ånghalterna i 
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mätpunkt 13, se diagram 6.3.18, men framförallt i mätpunkt 6, se diagram 6.3.15, var 

betydligt högre än i jämförelse med andra mätpunkter.  

 

Utifrån mätningarna så är den generella bedömning att fasaderna uppträder som förväntat 

det vill säga utan fortgående höga fuktvärden. Dock verkar det ha skett ett tillfälligt in-

läckage vid mätpunkt 6 som troligen har orsakats av brister i ett fönster eller i anslutning-

ar, se bild 3.1.  

 

 
Bild 3.1. Bilden visar nederkanten av ett fönsterhörn ovanför mätpunkt 6. På bilden syns 

sprickor i träkarmen och i glasningslistlisten med en tydlig springa mellan karm och list.  

 

3.3 Objekt C  
 

Mätningar visar generellt sett på fuktkvoter omkring 14-15 % och relativa fuktigheter 

som mest kring 75-80 % under korta perioder. Vid två kortvariga tillfällen i mätpunkt 1, 

den 19 november 2009 och 12 november 2010, uppkom tydligt avvikande fuktvärden på 

85-90 % RF, se diagram 6.4.1 och en fuktkvot på som mest 19 %. Vid dessa datum visar 

klimatobservationer på kraftigt slagregn, se figur 6.1.9 och 6.1.10. Ånghalter i mätpunkt 1 

visar också på plötslig ökning i ånghalter, se diagram 6.4.15 och 6.4.16. Det kan ha 

orsakats av inläckage vid fasaddetaljer, se bild 3.2. Ånghalter i mätpunkt 2 visar betydligt 

högre värden än i jämförelse med ute, inne och referenser, se diagram 6.4.17- 6.4.18 

respektive 6.4.19-6.4.20. Detta kan delvis förklaras av att fukt kan avgå från material vid 

temperaturhöjningar när solen skiner men det kan också finnas en påverkan från fuktig 

fasad, fönster eller fuktinträngning bakom fasaden. 

 

I mätpunkterna 11 och 12 bakom fasad åt nordöst visar mätningar stundvis på fuktkvoter 

mellan 15-16 % och relativa fuktigheter kortvarigt över 80 % sommartid. Orsaken till 

skillnaden gentemot övriga mätpunkter är oklar men en faktor som kan påverka är  

solstrålning. 

 

Utifrån mätningarna så är den generella bedömning att fasaderna uppträder som förväntat 

det vill säga normala värden utan fortgående höga fuktvärden. Dock finns det indikation 

på ett tillfälligt inläckage vid mätpunkt 1 som kan ha orsakats av brister vid fasaddetaljer, 

se bild 3.2.  
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Bild 3.2. På bilden syns en av flera fasaddetaljer ovanför mätpunkt 1.  
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4 Slutsatser och kommentarer 
 

4.1 Enstegstätad fasad 
 

Generellt sett visar mätningar bakom de s.k. enstegstätade fasaderna normala värden, 

under 75 % RF, det vill säga utan förhöjda fuktvärden som kan leda till fuktskador. Dock 

finns några undantag där mätningar visar kortvarigt på förhöjda eller höga fuktvärden, 90-

95 % RF eller en fuktkvot på 25 %. Dessa uppmätta fukttillstånd tillsammans med den 

relativt korta varaktigheten torde inte direkt leda till fuktskador. Dock bör orsaken till 

dessa undantag klarläggas. Det finns okulära indikationer på att fönster i sig kan ha bris-

ter, vilket kan vara en orsak.  

 

Enligt uppgift ska alla genomföringar och anslutningar ha projekterats och utförts särskilt 

noggrant med tätningsmaterial. Trots det verkar inläckage ha skett.  

 

4.2 Ventilerad fasad 
 

Mätningarna bakom de ventilerade fasaderna visar generellt sett på normala värden, som 

mest kring 75-80 % RF. Det finns ett undantag där mätningar visar kortvarigt på höga 

fuktvärden, över 90 % RF. De uppmätta fukttillstånden tillsammans med den relativt 

korta varaktigheten torde inte direkt leda till fuktskador. Dock bör orsaken klarläggas. 

Det finns balkong- och fönsteranslutning ovanför denna mätpunkt, vilket kan vara en 

orsak om det finns brister. 

 

Enligt uppgift ska alla genomföringar och anslutningar ha projekterats och utförts särskilt 

noggrant med tätningsmaterial. Dessutom finns det en ventilationsspalt. Trots det verkar 

inläckage ha skett.  
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5 Rekommendationer 
 

Att vid projektering och utförande förorda, använda och montera tätningsmaterial nog-

grant garanterar inte att anslutningsdetaljer fungerar, alltså blir regntäta. För att ta reda på 

detta rekommenderas att alla typer av anslutningslösningar provas och utvärderas innan 

användning. Byggdelar såsom fönster (Gustavsson 2009) och dörrar eller andra fasad-

detaljer såsom ventilationsrör, markisinfästningar eller inskuret tak med mera kan vara 

behäftade med brister så att dessa i sig leder in vatten i ytterväggen. I sådana fall spelar 

det ingen roll att fasaden och alla dess anslutningsdetaljer är regntäta, det kan bli fukt-

skador ändå. Därför rekommenderas att fasadsystem provas och utvärderas med före-

kommande fasaddetaljer och att fasadsystem och lösningar är utformade extra fuktsäkert, 

med avseende på vanligt förekommande svagheter.  

 

Ett sätt att påvisa ytterväggens prestanda och funktion över tiden är att kvalitetssäkra t ex 

genom P-märkning av byggsystem för ytterväggar och fasader enligt certifieringsregel 

021. Se ytterligare information på www.sp.se 

  

  

http://www.sp.se/
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6 Resultat 
 

För att underlätta redovisningen så har vi sorterat ut mätvärde var 6:e timma (istället för 

varje timma) enligt följande: 06:00, 12:00, 18:00, 24:00 och enbart redovisas dessa. Kli-

matdata i form av vindhastighet och nederbörd gäller för Malmö och är hämtat från 

SMHI, Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut. Detsamma gäller mätvärden på 

relativ fuktighet och temperatur under perioden 2009-11-23 till 2010-12-31. 

 

I några diagram anges vindriktning (väderstreck) på y-axeln med följande beteckningar: 

(N -1) = Norr, (Ö -2) = Öster, (S -3) = Söder, (V -1) = Väster. 

 

6.1 Klimat utomhus 
 

 
Diagram 6.1.1  Diagrammet visar uppmätta värden utomhus, under taket, i en carport i 

Helsingborg under perioden 2009-01-29 till 2009-11-22 och SMHI data utomhus för 

Malmö under perioden 2009-11-23 till 2010-12-31. De svarta kurvorna är glidande 

medelvärde och medelvärdet är baserat på 7 dagar. 
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Diagram 6.1.2  Diagrammet visar en jämförelse mellan uppmätta värden utomhus, under 

taket, i en carport i Helsingborg och SMHI data utomhus för Malmö under perioden 

2009-03-29 till 2009-11-15. Trendkurvorna är glidande medelvärden baserat på 7 dagar. 

Under perioden 2009-10-01 till 2009-10-23 saknas data för Helsingborg. 

 

 
Diagram 6.1.3  Nederbördsmängder år 2009 i Malmö (SMHI). Respektive punkt 

motsvarar medelvärdet under 6 timmar.  
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Diagram  6.1.4  Nederbördsmängder år 2010 i Malmö (SMHI). Respektive punkt 

motsvarar medelvärdet under 6 timmar.  

 

 
Diagram  6.1.5  Vindhastighet och vindriktning (väderstreck) år 2009 i Malmö (SMHI). 

Respektive punkt motsvarar medelvärdet under 3 timmar.  
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Diagram 6.1.6  Vindhastighet och vindriktning (väderstreck) år 2010 i Malmö (SMHI). 

Respektive punkt motsvarar medelvärdet under 3 timmar.  

 

 
Diagram 6.1.7  Vindhastighet, nederbörd och vindriktning (väderstreck) under perioden 

2009-06-01 till 2009-07-01(SMHI). Respektive punkt motsvarar medelvärdet under 6 

timmar för nederbörd, och 3 timmar för vindhastighet.  
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Diagram 6.1.8  Vindhastighet, nederbörd och vindriktning (väderstreck)  under perioden 

2009-07-01 till 2009-07-31 (SMHI). Respektive punkt motsvarar medelvärdet under 6 

timmar för nederbörd, och 3 timmar för vindhastighet.  

 

 

 
Diagram 6.1.9  Vindhastighet, nederbörd och vindriktning (väderstreck)  under perioden 

2009-10-31 till 2009-11-30 (SMHI). Respektive punkt motsvarar medelvärdet under 6 

timmar för nederbörd, och 3 timmar för vindhastighet.  
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Diagram 6.1.10    Vindhastighet, nederbörd och vindriktning (väderstreck) under perioden 

2010-11-01 till 2010-11-31 (SMHI). Respektive punkt motsvarar medelvärdet under 6 

timmar för nederbörd, och medelvärdet under 3 timmar för vindhastighet.  
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6.2 Objekt A 
 

6.2.1 Bilder på mätpunkterna (objekt A) 
 

  
Bild 6.2.1   Mätpunkt 1 till höger i bild och 

mätpunkt 2 till vänster i bild. Båda är 

placerade på ovankant av syll, fönster finns 

ovanför, åt öster.   

Bild 6.2.2   Mätpunkt 3 (referenspunkt) är 

placerad på ovankant av syll, åt söder. 

 

  

Bild 6.2.3   Mätpunkt 4 är placerad på ovan-

kant av syll, fönster finns ovanför, åt söder. 

Bild 6.2.4   Mätpunkt 5 är placerad på stå-

ende regel, alldeles ovanför finns fönster, 

åt söder. 

 

  
Bild 6.2.5   Mätpunkt 6 är placerad på 

stående regel, i vägghörn, åt väster. 

Bild 6.2.6   Mätpunkt 7 (referenspunkt) är 

placerad på stående regel, vid den invän-

diga luft- och ångspärren, åt söder. 
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Bild 6.2.7   Mätpunkt 8 är placerad på 

stående regel, placerad under 

markisinfästning, åt väster 

Bild 6.2.8   Mätpunkt 9 är placerad på 

ovankant av syll, ovanför finns fönster, åt 

väster. Fasadbeklädnaden vid denna 

mätpunkt ska bestå av träpanel. 

 

  
Bild 6.2.9   Mätpunkt 10 är placerad på stå-

ende regel, placerad strax ovanför fönster 

men under markisinfästning, åt väster. 

Bild 6.2.10    Mätpunkt 11 är placerad på 

stående regel, alldeles ovanför finns 

fönster, åt väster. 

 

  
Bild 6.2.11    Mätpunkt 12 är placerad på 

stående regel, nära takfot, åt väster. 

Givaren har inte fungerat. 

Bild 6.2.12    Mätpunkt 13 är placerad på 

ovankant av syll, ovanför finns fönster, åt 

norr. 
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Bild 6.2.13    Mätpunkt 14 är placerad på 

stående regel, nära tak, åt söder. 
 

 

 

6.2.2 Resultat av RF, fuktkvot och temperatur (objekt A) 
 

 
Diagram 6.2.1   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-01-29 till 2011-06-30. 
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Diagram 6.2.2   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-01-29 till 2011-06-30. 

 

 

 
Diagram 6.2.3   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-01-29 till 2011-06-30. 
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Diagram 6.2.4   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-01-29 till 2011-06-30. 

 

 
Diagram 6.2.5   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-01-29 till 2011-06-30. 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

80

85

90

95

100

2
0

0
9

-0
1

-2
9

2
0

0
9

-0
2

-2
8

2
0

0
9

-0
3

-3
1

2
0

0
9

-0
4

-3
0

2
0

0
9

-0
5

-3
1

2
0

0
9

-0
6

-3
0

2
0

0
9

-0
7

-3
1

2
0

0
9

-0
8

-3
1

2
0

0
9

-0
9

-3
0

2
0

0
9

-1
0

-3
1

2
0

0
9

-1
1

-3
0

2
0

0
9

-1
2

-3
1

2
0

1
0

-0
1

-3
1

2
0

1
0

-0
2

-2
8

2
0

1
0

-0
3

-3
1

2
0

1
0

-0
4

-3
0

2
0

1
0

-0
5

-3
1

2
0

1
0

-0
6

-3
0

2
0

1
0

-0
7

-3
1

2
0

1
0

-0
8

-3
1

2
0

1
0

-0
9

-3
0

2
0

1
0

-1
0

-3
1

2
0

1
0

-1
1

-3
0

2
0

1
0

-1
2

-3
1

2
0

1
1

-0
1

-3
1

2
0

1
1

-0
2

-2
8

2
0

1
1

-0
3

-3
1

2
0

1
1

-0
4

-3
0

2
0

1
1

-0
5

-3
1

2
0

1
1

-0
6

-3
0

Mätpunkt 4 (objekt A)

Temp (°C) RH (%) Fuktkvot (%)

-10
-5
0
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80
85
90
95

100

2
0

0
9-

0
1

-2
9

2
0

0
9-

0
2

-2
8

2
0

0
9-

0
3

-3
1

2
0

0
9-

0
4

-3
0

2
0

0
9-

0
5

-3
1

2
0

0
9-

0
6

-3
0

2
0

0
9-

0
7

-3
1

2
0

0
9-

0
8

-3
1

2
0

0
9-

0
9

-3
0

2
0

0
9-

1
0

-3
1

2
0

0
9-

1
1

-3
0

2
0

0
9-

1
2

-3
1

2
0

1
0-

0
1

-3
1

2
0

1
0-

0
2

-2
8

2
0

1
0-

0
3

-3
1

2
0

1
0-

0
4

-3
0

2
0

1
0-

0
5

-3
1

2
0

1
0-

0
6

-3
0

2
0

1
0-

0
7

-3
1

2
0

1
0-

0
8

-3
1

2
0

1
0-

0
9

-3
0

2
0

1
0-

1
0

-3
1

2
0

1
0-

1
1

-3
0

2
0

1
0-

1
2

-3
1

2
0

1
1-

0
1

-3
1

2
0

1
1-

0
2

-2
8

2
0

1
1-

0
3

-3
1

2
0

1
1-

0
4

-3
0

2
0

1
1-

0
5

-3
1

2
0

1
1-

0
6

-3
0

Mätpunkt 5 (objekt A)

Temp (°C) RH (%) Fuktkvot (%)



32 

 

 
Diagram 6.2.6   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-01-29 till 2011-06-30. 

 

 
Diagram 6.2.7   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-01-29 till 2011-06-30. 
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Diagram 6.2.8   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-01-29 till 2011-06-30. 

 

 
Diagram 6.2.9 Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-01-29 till 2011-06-30. 
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Diagram 6.2.10   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-01-29 till 2011-06-30. 

 

 
Diagram 6.2.11   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-01-29 till 2011-06-30. 
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Diagram 6.2.12   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-01-29 till 2011-06-30. 

 

 

 

 

 

 
Diagram 6.2.13   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-01-29 till 2011-06-30. 
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Diagram 6.2.14   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-01-29 till 2011-06-30. 

 

6.2.3 Resultat av ånghalt (objekt A) 
 

 
Diagram 6.2.15   Ånghalt i mätpunkt 3, inne och ute under perioden 2009-10-14 till 

2011-01-07. 
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Diagram 6.2.16   Ånghalt i mätpunkt 7, inne och ute under perioden 2009-10-14 till 

2011-01-07. 

 

 
Diagram 6.2.17   Ånghalt i mätpunkt 8, inne och ute under perioden 2009-10-14 till 

2011-01-07. 
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Diagram 6.2.18    Ånghalt i mätpunkt 9, inne och ute under perioden 2009-10-14 till 

2011-01-07. Mätpunkten är placerad i fasaddelen med träpanel. 

 

 
Diagram 6.2.19    Ånghalt i mätpunkt 11, inne och ute under perioden 2009-10-14 till 

2011-01-07. 
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6.3 Objekt B 
 

6.3.1 Bilder på mätpunkterna (objekt B) 
 

  
Bild 6.3.1   Mätpunkt 1 är placerad på 

ovankant av syll, ovanför finns fönster, åt 

nordväst. 

Bild 6.3.2   Mätpunkt 2 är placerad på 

ovankant av syll, ovanför finns fönster, åt 

nordväst. 

 

  
Bild 6.3.3   Mätpunkt 3 är placerad på 

ovankant av syll, i vägghörn, åt nordväst. 

Bild 6.3.4   Mätpunkt 4 är placerad på 

ovankant av syll, nära vägganslutning från 

garage, åt nordöst. 

 

  
Bild 6.3.5   Mätpunkt 5 är placerad på stå-

ende regel, i vägghörn, åt sydöst. Mätpunkt 

6 är placerad på ovankant av syll, ovanför 

finns fönster, åt sydöst. 

Bild 6.3.6   Mätpunkt 7 är placerad på 

ovankant av syll, ovanför finns fönster, åt 

sydöst. 
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Bild 6.3.7   Mätpunkt 8 är placerad på 

ovankant av syll, ovanför finns balkong 

och fönster, åt sydöst. 

Bild 6.3.8   Mätpunkt 9 är placerad på 

ovankant av syll, ovanför finns fönster, åt 

sydöst. 

 

  
Bild 6.3.9   Mätpunkt 10 Bild är placerad 

på ovankant av syll, ovanför finns fönster, 

åt sydväst. 

Bild 6.3.10   Mätpunkt 11 (referens) är 

placerad på stående regel, placerad strax 

ovanför bjälklagskant vid invändig luft- 

och ångspärr, åt sydöst. 

 

  
Bild 6.3.12.   Mätpunkt 12 (referens) är 

placerad på stående regel, strax nedanför 

finns fönster, åt söder. 

Bild 6.3.12   Mätpunkt 13 är placerad på 

stående regel, strax nedanför finns 

takanslutning från garage, åt sydväst. 
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6.3.2 Resultat av RF, fuktkvot och temperatur (objekt B) 
 

 
Diagram 6.3.1   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-05-26 till 2011-06-30. 

 

 

 
Diagram 6.3.2   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-05-26 till 2011-06-30.  
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Diagram 6.3.3   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-05-26 till 2011-06-30. 

 

 
Diagram 6.3.4   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-05-26 till 2011-06-30. 
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Diagram 6.3.5   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-05-26 till 2011-06-30. 

 

 
Diagram 6.3.6   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-05-26 till 2011-06-30. 
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Diagram 6.3.7   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-05-26 till 2011-06-30. 

 

 
Diagram 6.3.8   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-05-26 till 2011-06-30. 
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Diagram 6.3.9   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-05-26 till 2010-01-30. 

 

 
Diagram 6.3.10   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-05-26 till 2011-06-30. 
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Diagram 6.3.11   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-05-26 till 2011-06-30. 

 

 
Diagram 6.3.12   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-05-26 till 2011-06-30. Trendkurvan visar glidande medelvärde baserat på 

7 dagar. 

 

-10
-5
0
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80
85
90
95

100

2
0

0
9-

0
5-

2
6

2
0

0
9-

0
6-

2
6

2
0

0
9-

0
7-

2
6

2
0

0
9-

0
8-

2
6

2
0

0
9-

0
9-

2
6

2
0

0
9-

1
0-

2
6

2
0

0
9-

1
1-

2
6

2
0

0
9-

1
2-

2
6

2
0

1
0-

0
1-

2
6

2
0

1
0-

0
2-

2
6

2
0

1
0-

0
3-

2
6

2
0

1
0-

0
4-

2
6

2
0

1
0-

0
5-

2
6

2
0

1
0-

0
6-

2
6

2
0

1
0-

0
7-

2
6

2
0

1
0-

0
8-

2
6

2
0

1
0-

0
9-

2
6

2
0

1
0-

1
0-

2
6

2
0

1
0-

1
1-

2
6

2
0

1
0-

1
2-

2
6

2
0

1
1-

0
1-

2
6

2
0

1
1-

0
2-

2
6

2
0

1
1-

0
3-

2
6

2
0

1
1-

0
4-

2
6

2
0

1
1-

0
5-

2
6

2
0

1
1-

0
6-

2
6

Mätpunkt 12 ref. (objekt B)
12 Temp (°C) 12 RH (%) 12 Fuktkvot (%)

-10
-5
0
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80
85
90
95

100

20
09

-0
5

-2
6

20
09

-0
6

-2
6

20
09

-0
7

-2
6

20
09

-0
8

-2
6

20
09

-0
9

-2
6

20
09

-1
0

-2
6

20
09

-1
1

-2
6

20
09

-1
2

-2
6

20
10

-0
1

-2
6

20
10

-0
2

-2
6

20
10

-0
3

-2
6

20
10

-0
4

-2
6

20
10

-0
5

-2
6

20
10

-0
6

-2
6

20
10

-0
7

-2
6

20
10

-0
8

-2
6

20
10

-0
9

-2
6

20
10

-1
0

-2
6

20
10

-1
1

-2
6

20
10

-1
2

-2
6

20
11

-0
1

-2
6

20
11

-0
2

-2
6

20
11

-0
3

-2
6

20
11

-0
4

-2
6

20
11

-0
5

-2
6

20
11

-0
6

-2
6

Mätpunkt 13 (objekt B)
13 Temp (°C) 13 RF (%) 13 Fuktkvot (%) 28 per. glid. med. (13 RF (%))



47 

 

 
Diagram 6.3.13   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-05-26 till 2011-06-30. Mätpunkten var placerad inomhus i den västra 

delen av byggnaden. 

 

6.3.3 Resultat av ånghalt (objekt B) 
 

 
Diagram 6.3.14   Ånghalt i mätpunkt 5, inne och ute under perioden 2010-06-02 till 2011-

01-15. 
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Diagram 6.3.15   Ånghalt i mätpunkt 6, inne och ute under perioden 2010-06-02 till 2011-

01-15. 

 

 

 
Diagram 6.3.16   Ånghalt i mätpunkt 11, inne och ute under perioden 2010-06-02 till 

2011-01-15. 
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Diagram 6.3.17   Ånghalt i mätpunkt 12, inne och ute under perioden 2010-06-02 till 

2011-01-15. 

 

 

 
Diagram 6.3.18   Ånghalt i mätpunkt 13, inne och ute under perioden 2010-05-02 till 

2011-01-15. 
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6.4 Objekt C 
 

6.4.1 Bilder på mätpunkterna (objekt C) 
 

  
Bild 6.4.1   Mätpunkt 1 är placerad på 

ovankant av syll, ovanför finns balkong 

och flera fönster, åt sydöst. 

Bild 6.4.2   Mätpunkt 2 är placerad på 

ovankant av syll, ovanför finns balkong 

och fönster, åt sydöst. 

 

  
Bild 6.4.3   Mätpunkt 3 är placerad på stå-

ende regel, alldeles ovanför finns ett 

fönster, åt sydöst. 

Bild 6.4.4   Mätpunkt 4 är placerad på 

underkant av bjälklagskant, placerad snett 

under och bredvid fönster, åt sydöst. 

 

  
Bild 6.4.5   Mätpunkt 5 är placerad på stå-

ende regel, utanför övre våningen, åt syd-

öst. 

Bild 6.4.6   Mätpunkt 6 (referens) är 

placerad på stående regel, nära den 

invändiga luft- och ångspärren, åt sydöst. 
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Bild 6.4.7   Mätpunkt 7 (referens) är 

placerad på underkant av horisontell regel, 

utanför övre våningen, åt nordväst. 

Bild 6.4.8   Mätpunkt 8 är placerad på 

ovankant av syll, fönster finns ovanför, åt 

nordväst. 

 

  
Bild 6.4.9   Mätpunkt 9 är placerad på 

ovankant av syll, fönster finns ovanför, 

nära vägghörn åt sydväst. 

Bild 6.4.10   Mätpunkt 10 är placerad på 

stående regel, ovanför finns ett elskåp vid 

vägghörn, åt sydväst. 

 

  
Bild 6.4.11   Mätpunkt 11 är placerad på 

underkant av regel, placerad alldeles under 

ett fönster, åt nordöst. 

Bild 6.4.12    Mätpunkt 12 är placerad på 

ovankant av syll, fönster finns ovanför, åt 

nordöst. 
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Bild 6.4.13   Mätpunkt ute är placerad 

utomhus, under taket, i en carport. 

Bild 6.4.14   Mätpunkt inne är placerad 

inomhus, på nedre våningen, åt söder. 

 

  
Bild 6.4.15    Mätpunkt 15 är placerad på 

ovankant av syll, vid vägghörn, åt nord-

väst. 

Bild 6.4.16   Bilden visar pågående 

montage av vindskydd, ventilationsspalt 

och metalläkt. 
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6.4.2 Resultat av RF, fuktkvot och temperatur (objekt C) 
 

 
Diagram 6.4.1 Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-03-29 till 2011-02-20. 

 

 

 
Diagram 6.4.2 Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-03-29 till 2011-02-20.  
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Diagram 6.4.3 Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-03-29 till 2011-02-20.  

 

 

 
Diagram 6.4.4 Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-03-29 till 2011-02-20.  
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Diagram 6.4.5 Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-03-29 till 2011-02-20. 

 

 

 
Diagram 6.4.6 Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-03-29 till 2011-02-20. 
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Diagram 6.4.7 Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-03-29 till 2011-02-20. 

 

 

 
Diagram 6.4.8 Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-03-29 till 2011-02-20. 
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Diagram 6.4.9 Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-03-29 till 2011-02-20. 

 

 

 
Diagram 6.4.10   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-03-29 till 2011-02-20. 
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Diagram 6.4.11   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-03-29 till 2011-02-20. 

 

 

 
Diagram 6.4.12   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-03-29 till 2011-02-20. 
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Diagram 6.4.13   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-03-29 till 2011-02-20. 

 

 

 
Diagram 6.4.14   Uppmätta värden på relativ fuktighet, fuktkvot och temperatur under 

perioden 2009-03-29 till 2011-02-20. 
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6.4.3 Resultat av ånghalt (objekt C) 
 

 
Diagram 6.4.15   Ånghalt i mätpunkt 1, inne och ute under perioden 2009-10-24 till 

2009-12-08. 

 

 

 
Diagram 6.4.16   Ånghalt i mätpunkt 1, inne och ute under perioden 2010-09-29 till 

2010-12-28. 
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Diagram 6.4.17   Ånghalt i mätpunkt 2, inne och ute under perioden 2009-07-06 till 

2009-08-25. 

 

 

 
Diagram 6.4.18   Ånghalt i mätpunkt 2, inne och ute under perioden 2010-07-21 till 

2010-09-19. 
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Diagram 6.4.19   Ånghalt i mätpunkt 6(ref.), inne och ute under perioden 2010-07-21 till 

2010-09-19. 

 

 

 
Diagram 6.4.20   Ånghalt i mätpunkt 7(ref.), inne och ute under perioden 2009-07-21 till 

2010-09-19. 
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Diagram 6.4.21   Ånghalt i mätpunkt 12, inne och ute under perioden 2010-07-21 till 

2010-09-19. 

 

 

 
Diagram 6.4.22   Ånghalt inne och ute samt glidande medelvärde baserat på 7 dagar, 

under perioden 2009-03-29 till 2011-02-20. 
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